汕交运〔2019〕164 号

关于落实违规车辆整改情况的报告

省道路运输事务中心：：

根据《广东省交通运输厅关于进一步落实道路运输车辆动

态监督管理办法的通知》（粤交运﹝2015﹞2721 号）有关要求，

我局对全市 2019年 5 月份重点营运车辆违规进行通报，并要求

各县（市、区）交通运输主管部门进一步加强源头管理，督促

企业落实安全生产主体责任，并要求相关企业对违规车辆进行

核实整改，现将有关情况报告如下：

一、基本情况

（一）超速情况

5 月份涉及车辆超速（100-119km/h）企业 5 家，车辆 11

辆共 13次。

（二）严重超速情况

5 月份涉及车辆严重超速（120-130km/h）企业 1 家，车辆

数 2辆共 3次。属海丰县海丰红之旅旅游运输有限公司粤 N87259,

 - 2 -

粤 N24766。

（三）客运车辆凌晨 2时-5时营运情况

5 月份客运班车、旅游包车车辆涉及凌晨 2 时-5 时营运车

辆 10 辆。

二、整改情况

（一）针对违规超速的车辆，相关企业分别对当班驾驶员

作出了约谈、通报批评等处理，对于一些车载终端设备有问题

的，已联系技术人员进行维修，确保设备运行正常。

（二）严重超速车辆

经核查，严重超速车辆粤 N87259、粤 N24766属卫星定位数

据漂移造成的数据偏差，相关企业已联系服务商进行检修，确

保设备运行正常。

（三）客运班车凌晨 2时-5时违规营运车辆

经核查，1.粤 N03118、粤 N08179、粤 N08192、粤 N78050，

粤 N02249，粤 N08195，6 辆营运车辆均属卫星定位数据漂移造

成的数据偏差，已责成企业落实技术人员抓紧进行检修，确保

营运车辆运行时卫星定位数据正常; 2.粤 N02448、粤 N03117、

粤 N05440、粤 N06538属车辆故障，在维修厂进行维修，导致凌

晨 2-5 时出现轨迹数据，相关公司分别提供了维修厂的修车证

明。

特此报告

                           汕尾市交通运输局

                           2019 年 7 月 23日

公开方式：主动公开